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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINIK
DREJTORIA ARSIMIT KULTURIES RINISE SPORTIT DHE TURIZMIT

PROJEKT-VENDIM
Nr.__,Daté _/__/ ‘

“Pér Miratimin e Bursave té Nxénésve té Arsimit Parauniversitar”

EERE
Nr. Prot. Rrogozhinégmé /£ - /2 . 2025

Drejtoria Arsimit,Kulturés,Rinisé dhe Sporteve,Sektori Arsimit prané Bashkisé Rrogozhiné né
zbatim t& Vendimit Nr.666,daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte
dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar,si dhe format e tjera té pérkujdesjes ndaj kategorive té veganta né institucionet
Arsimore Parauniversitare Publike” e ndryshuar,té shkresés s& ardhur nga Drejtoria e Buxhetit
dhe Menaxhimit Financiar t¢ Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit me Nr. 7094/1 Prot,Daté
06.11.2025 protokolluar n& Bashkiné Rrogozhiné me Nr. 4036 Prot,Daté 10.11.2025 sjell listén
e nxénésve té Arsimit Parauniveristar qé pérfitojn bursé si mé poshté vijon:

Tabela 1.Lista e Nxénésve pérfitues té bursés

Nr | Emér Shkolla Klasa Vendbanimi | Kriteri qé
Mbiemér Plotéson

1 | Amelia Flori 9-Vjegare,Zhabjak 7(Shtate) Nj.Adm Gosé Nxénés me Aftési t&
Rruplli Kufizuar

2 | Anisa Besnik 9-vjecare “Georgo 9(Nénté) Rrogozhing Nxénés me Aftési ts
Tafxhafa Soros” Kufizuar

3 | Melisa Lirim 9-Vjegare Gosé 5(Pes) Nj.Adm Gose Nxenes me aftesi te
Meleqi kufizuar

4 | Adriana Nexhmi | 9-vjegare Sterbeg 3(Tre) Nj.Adm Kryevidh | Nxenes me aftesi te
Elmadhi kufizuar

5 | Elion Fatmir Lika | 9-vjegare Lekaj 9(Néntg) Nj.Adm Lekaj Nxénés me aftési t&
: kufizuar

6 | Rei Mirjana Buzi | 9-vjegare“Georgo 2(Dyt#) Rrogozhing Nxé&nés me aftési t&
Soros” kufizuar
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7 | Gabrijel Uljan 9-vjegare"Georgo 9(Nénte) Rrogozhing Nxénés me aftési té
Sula Soros” kufizuar
8 | Jasmina Vullnet 9-vjegare“Georgo 6(Gjashte) Rrogozhiné Nxénés me aftési t&
Hoxha Soros kufizuar
9 | Verisa Bujar Doda | 9-vjegare Lekaj 5(Pest) Nj.Adm Lekaj Nxénés me aftési t&
kufizuar
10 | Orgito Arben 9- 8(Tete) Rrogozhing Status Jetim.Prindérit
Kacelli vjecare“QamilGjuzi” t& humbur(pa
certifikaté vdekje
11 | Igli Ismet Xhani 9-Vjegare,Zhabjak 5(Pes¢) Nj.Adm Kryevidh | Jeton me nénén,
Babai ka nderruar jeté.
12 | Kevin Princ 9-Vjecare Gosg 7(Shtaté) Nj.Adm Gosé Jeton me nénén,
Vladimir Lusha Babai ka ndérruar jeté.
13 | Amelia Loni 9-Vjecare Gosé 3(Treté) Nj.Adm Gosé Ndihmé ekonomike.
Albrahimi
14 | Enea Emiljano 9-vjegare “Qamil 1(Paré) Rrogozhing Nx&nés me aftési t&
Deda Gjuzi” kufizuar
15 | Kevin HalitHugi | Gjimnazi “Haxhi 11(Njimbédhjetg) Nj.Adm Gosé Jeton me nénén,
Qehaj” Babai ka ndérruar jeté
16 | Ashli Adriatik 9-vjegare “Georgo 6(Gjashté&) Rrogozhing Prindér t& divorcuar
Balliu Soros
17 | Blerina Ncrigim 9-vjegare “Qamil 7(Shtatg) Nj.Adm Distanca Vendbanim-
Daja Gjuzi” Sinaballaj Shkollg
18 | Klesta Ligorind 9-vjegare Spille 4(Kater) Nj.Adm Kryevidh | Nxé&n&s me aftési té
Verdha kufizuar
19 | Ajet Nusret 9-Vjegare Gosé 9(Nénte) Nj.Adm Gosé Prindi me AK
Sheshi
20 | Suada Dashamir | 9-Vjegare Gosé 9(Nént) Nj.Adm Gos& Ndihmé ekonomike.
Ndreca Prindi me AK.
21 | Nazmi Alket Daja | 9-vjegare “Qamil 5(Pest) Nj.Adm Distanca Vendbanim-
Gjuzi” Sinaballaj Shkollg
22 | Bujar Din Bizhdili | 9-vjegare Zhabjak 7(Shtatg) Nj.Adm Kryevidh | Prindi me AK
23 | Adelina Afrim 9-vjegare “Georgo 7(Shtatg) Rrogozhing Ndihmé& ekonomike.
Murrani Soros Prindi me AK
24 | Esmeralda Altin 9-Vjegare Gosé 5(Pesé) Nj.Adm Gosé Ndihmé ekonomike
Ndreca
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Brajan Alfred 9-vjcqz\rc Qamil Cl_illZi 5(Pcsé) NjAdm Distanca Vendbanim-
Dedej Sinaballaj Shkollé
26 | Melani Armand 9-vjegare Lekaj 3(Treté) Nj.Adm Lekaj Nxénés me njé prind
Beu (babai ka nderruar jeté)
27 | Mirsa Altin Tafa 9-vjegare Lekaj 6(Gjashte) Nj.Adm Lekaj Nxénés me njé prind
(néna ka nderruar jeté).
28 | Samina Idajet Mesme Bashkuar 11(Njémbédhjeté) Nj.Adm Gosé Nxénés me njé prind.
Kashari Gose (Babai ka ndérruar jeté).
29 | Emiglena Luan 9-Vjecare Gosé 8(Tete) Nj.Adm Gosé Fémijé i njé prindi me
Saragi aftesi té
kufizuar(babain).
30 | Enesti Bruno Rogi | 9-vjegare “Qamil 1(Parg) Rrogozhiné Ndihmé
Gjuzi” ekonomike.Kom.Rom
31 | Eneas Begir 9-vjegare Qamil Gjuzi | 6(Gjashtg) Rrogozhiné Ndihmé
Tahiri ekonomike.Kom.Rom
32 | Dhimiter Leonard | 9-vjegare Spille 5(Pes&) Nj.Adm Kryevidh | Nxé&nés me aftési té
Gjeka kufizuar.
33 | Damjano Ervis | 9-vjegare Lekaj 9(Néntg) Nj.Adm Lekaj | Nxénés me aftési t&
Pregi kufizuar.
34 | Martina Luan Gjimnazi “Haxhi 10(Djeté) Rrogozhing Nxénés me njé
Deda Qehaj” prind.(Babai ka
ndérruar jeté)
35 | Fabio Gerti Ciro | 9-Vjecgare Gosé 1(Parg) Nj.Adm Gosé& Ndihmé Ekonomike,
Kom.Rom.
36 | Arber Bujar 9-vjegare Ballaj 3(Treté) Nj.Adm Gosé& Ndihmé Ekonomike
Zhuzhi
37 | Ymer Shpend 9-vjegare “Qamil 4(Katér) Nj.Adm Ndihmé& Ekonomike
Kasa Gjuzi” Sinaballaj Larggsi mbi 5 km.
38 | LinditaKelmend | 9-vjegare Qamil Gjuzi | 1(Parg) Nj.Adm Ndihmé& Ekonomike
Demarku Sinaballaj Larggsi mbi 5 km.
39 | AlesioIlir Ciro | 9-Vjegare Gosé 6(Gjashté) Nj.Adm Gosé Ndihmé& Ekonomike,
Kom.Rom.
40 | Hekuran Banush | 9-vjegare Qamil Gjuzi | 6(Gjashtg) Nj.Adm Larggsi mbi S km.
Jeshili Sinaballaj
41 | Amaris Marjus 9-vjecare Georgo 4(Katér) Rrogozhing Prindér t& divorcuar
Belba Soros
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PROPOZOJM

1. Késhilli Bashkiak t& miratojé “Listén e nxénésve té Arsimit Parauniversitar g€ pérfitojné
bursa” sipas Tabelés 1.

2. Ngarkohet pér Zbatim Drejtoria Arsimit,Kulturés, Turizmit,Rinis€ dhe Sporteve,Sektori
Arsmit.

3. Drejtoria e Financés.

Drejtor AKTRS
Orges TOSKU

KRYETAR
EDISON MEMOLLA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
DREJTORIA ARSIMIT KULTURES RINISE SPORTIT DHE TURIZMIT

S5¥
Nr. Prot. Rrogozhing,mé 6 - /2 - 2025

RELACION
“PEER BURSAT E NXENESVE Tk ARSIMIT PARAUNIVERSITAR?”

Projektvendimi “Pér bursat e nxénésve té arsimit parauniversitar” vjen né zbatim t€ Vendimit
Nr.666,daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar,si dhe
format e tjera té pérkujdesjes ndaj kategorive té veganta né institucionet Arsimore
Parauniversitare Publike” e ndryshuar,t& shkresés sé ardhur nga Drejtoria e Buxhetit dhe
Menaxhimit Financiar t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit me Nr. 7094/1 Prot,Daté 06.11.2025
protokolluar né Bashkiné Rrogozhing me Nr. 4036 Prot,Daté 10.11.2025.

Drejtoria AKTRS,Sektori Arsimit me shkresén Nr. 7094/1 Prot,Daté 06.11.2025 i ka dérguar t&
gjithé drejtorive t€ shkollave listén me kriteret dhe dokumentacion e kérkuar pér pérfitimin e
bursave nga nxénésit e tyre sipas Vendimit Nr.42,Daté 20.10.2025 “Pér dokumentacionin dhe

kriteret e kérkuara pér pérfitimin e bursave né arsimin parauniversitar” miratuar nga Késhilli
Bashkiak né€ mbledhjen e mbajtur mé daté 20.10.2025.

Kérkesa pér bursé qé pérmbushin t& paktén njé nga kriteret e kérkuara &shté 41(Dyzet e njg).

Minitria e Arsimit i ka akorduar Bashkisé Rrogozhing 20(Njézet) bursa,por duke qené q&€ numri i
kérkesave pér bursé éshté me i larté se numri i akorduar nga Ministria Arsimit dhe pér t& mos lén
asnjé familje t& nxénésve pa pérfituar,pjesa tjetér do t& mbulohet nga fondet Bashkisé Rrogozhins.

Tabela 1.Lista e Nxénésve pérfitues té bursés

Nr | Emér Mbiemér Shkolla Klasa Vendbanimi | Kriteri qé
Plotéson
1 | Amelia Flori Rruplli 9-Vjegare,Zhabjak 7(Shtatg) Nj.Adm Kryevidh Nxénés me Aftesi t&
Kufizuar
2 | Anisa Besnik Tafxhafa 9-vjegare “Georgo 9(Nénté) Rrogozhing Nxéngs me Aftési te
Soros” Kufizuar
3 | Melisa Lirim Meleqi 9-Vjegare Gosg 5(Pesé) Nj.Adm Gosé& Nxénés me Aftési t&
Kufizuar
4 | Adriana Nexhmi Elmadhi 9-vjegare Sterbeg 3(Tre) Nj.Adm Kryevidh Nx&nés me Aftési &
Kufizuar

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

|

5 | Elion Fatmir Lika 9-vjegare Lekaj 9(Nénté) Nj.Adm Lekaj Nxénés me aftési té

kufizuar
6 | Rei Mirjana Buzi 9-vjegare “Georgo 2(Dyté) Rrogozhiné Nxénés me aftési t&
Soros” kufizuar

7 | Gabrijel Uljan Sula 9-vjegare"Georgo 9(Nénté) Rrogozhiné Nxénés me aftési té
Soros” kufizuar

8 | Jasmina Vullnet Hoxha 9-vjegare“Georgo 6(Gjashté) | Rrogozhing Nxénés me aftési té
Soros kufizuar

9 | Verisa Bujar Doda 9-vjegare Lekaj S(Pesé) Nj.Adm Lekaj Nxénés me aftési té
kufizuar

10 | Orgito Arben Kacelli 9- 8(Teté) Rrogozhiné Status Jetim.Prindérit t&

vjegare“QamilGjuzi” humbur(pa gertifikaté
vdekje

11 | Igli Ismet Xhani 9-Vjegare,Zhabjak S(Pesé) Nj.Adm Kryevidh Jeton me nénén,
Babai ka nderruar
jeté.

12 | Kevin Princ Vladimir Lusha 9-Vjec;are Gosé 7(Shtaté) Nj.Adm Gosé Jeton me nénén,
Babai ka ndérruar
jeté.

13 | Amelia Loni Albrahimi 9-Vjegare Gosé 3(Tret&) Nj.Adm Gosé Ndihmé ekonomike.

14 | Enea Emiljano Deda 9-vjecare Qamil Gjuzi | 1(Parg) Rrogozhing Nxénés me aftési t&
kufizuar

15 | Kevin Halit Hugi Gjimnazi Haxhi Qehaj | 11(Njimb& | Nj.Adm Gosg& Jeton me nénén,

dhjeté) Babai ka ndérruar jeté

16 | Ashli Adriatik Balliu 9-vjegare Georgo Soros | 6(Gjashté) | Rrogozhing Prindér t& divorcuar

17 | Blerina Ncrigim Daja 9-vjecare Qamil Gjuzi | 7(Shtatg) Nj.Adm Sinaballaj | Largési mbi 5 km.

18 | Klesta Ligorind Verdha 9-vjegare Spille 4(Katér) Nj.Adm Kryevidh Nx&nés me aftési té
kufizuar

19 | Ajet Nusret Sheshi 9-Vjegare Gosé 9(Nénte) Nj.Adm Gosg Prindi me AK

20 | Suada Dashamir Ndreca 9-Vjegare Gosé 9(NEnté) Nj.Adm Gosé& Ndihmé ekonomike,

Prindi me AK.

21 | Nazmi Alket Daja 9-vjegare Qamil Gjuzi | 5(Pest) Nj.Adm Sinaballaj | Larggsi mbi 5 km.

22 | Bujar Din Bizhdili 9-vjecare Zhabjak 7(Shtaté) Nj.Adm Kryevidh Prindi me AK

23 | Adelina Afrim Murrani 9-vjegare Georgo 7(Shtaté) Rrogozhing Ndihmé ekonomike.

Soros Prindi me AK

Adresa: Bashkia Rrogozhiné, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

14

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

i’ﬂ% )

24 | Esmeralda Altin Ndreca 9-Vjegare Gosé 5(Pest) Nj.Adm Gosé Ndihmé ekonomike

25 | Brajan Alfred Dedej 9-vjegare Qamil Gjuzi | 5(Pest) Nj.Adm Sinaballaj | Largési mbi 5 km.

26 | Melani Armand Beu 9-vjegare Lekaj 3(Tretd) Nj.Adm Lekaj Nxénés me njé prind
(babai ka nderruar jetg)

27 | Mirsa Altin Tafa 9.vjegare Lekaj 6(Gjashté) | Nj.Adm Lekaj Nxénés me njé prind
(néna ka nderruar jetg).

28 | Samina Idajet Kashari Mesme Bashkuar Gose | 11(Njémbé | Nj.Adm Gosé Nxénés me njé prind.

dhjeté) (Babai ka ndérruar jeté).

29 | Emiglena Luan Saragi 9-Vjegare Gosé 8(Teté) Nj.Adm Gosé Prind me AK

30 | Enesti Bruno Rogi 9-vjegare Qamil Gjuzi | 1(Paré) Rrogozhing Ndihmé
ekonomike.Kom.Rom

31 | Eneas Beqir Tahiri 9-vjegare Qamil Gjuzi | 6(Gjashté) Rrogozhiné Ndihmé
ekonomike.Kom.Rom

32 | Dhimiter Leonard Gjeka 9-vjegare Spille 5(Pesé) Nj.Adm Kryevidh | Nxéné&s me aftési t&
kufizuar.

33 | Damjano Ervis Pregi 9-vjecare Lekaj 9(Nénté) | Nj.Adm Lekaj Nxénés me aftési té
kufizuar.

34 | Martina Luan Deda Gjimnazi Haxhi Qehaj | 10(Djet€) | Rrogozhiné Nxénés me njé prind
Babai ka ndérruar jeté

35 | Fabio Gerti Ciro 9-Vjegare Gosé 1(Paré) Nj.Adm Gosé Ndihmé Ekonomike,
Kom.Rom.

36 | Arber Bujar Zhuzhi 9-vjecare Ballaj 3(Tretg) | Nj.Adm Gos& Ndihmé Ekonomike

37 | Ymer Shpend Kasa 9-vjecare Qamil Gjuzi | 4(Katér) | Nj.Adm Sinaballaj | Ndihm& Ekonomike
Largési mbi 5 km.

38 | Lindita Kelmend Demarku | 9-vjegare Qamil Gjuzi | 1(Parg) Nj.Adm Sinaballaj | Ndihm& Ekonomike
Larggsi mbi 5 km.

39 | Alesio Ilir Ciro 9-Vjegare Gosé 6(Gjasht&) | Nj.Adm Gosé Ndihmé Ekonomike,
Kom.Rom.

40 | Hekuran Banush Jeshili 9-vjeare Qamil Gjuzi | 6(Gjasht&) | Nj.Adm Sinaballaj | Largési mbi 5 km.

41 | Amaris Marjus Belba 9-vjegare Georgo 4(Katér) | Rrogozhing Prindér t& divorcuar

Soros

M
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Sipas tabelés bashkéngjitur kemi:

o 13Nxénés me aftési t& kufizuar,

3 Nxénés me ndihmé ekonomike.

4 Nxénés qé kan mbi Skm distancé Vendbanim-Shkollé.

4 Nxénés nga komuniteti rom dhe me ndihmé ekonomike.

2 Nxénés me ndihmé ekonomike dhe distancé Vendbanim-Shkollé.

7 Nxénés g€ jeton me njé prind,pasi njé nga prindérit ka ndérruar jeté.

3 Nxénés q¢€ kan njé nga prindérit me aftési t&¢ kufizuar.

2 Nxénés qé kan njé prind me aftési t& kufizuar dhe jan me ndihmé ekonomike.
2 Nxé&nés me prindér té divorcuar.

1 Nxénés me statusin e jetimit.

Sipas Njésive Administrative kemi:

6 Nxénés nga Nj. Adm. Sinaballaj.
6 Nxénés nga Nj. Adm. Kryevidh,
12 Nxénés nga Nj. Adm. Gosé.
12 Nxénés nga qyteti Rrogozhing.
5 Nxénés nga Nj. Adm. Lekaj.

Si ¢do vit tjetér edhe kété vit Bashkia Rrogozhiné ka mbéshtetur nxénésit sipas nevojave t&
ndryshme népérmjet bursave duké pérméndur kétu nxénésit me aftési t€ kufizuar,nxénésit qé€ jan
me ndihmé ekonomike,nxénésit nga komuniteti romnxénésit q&¢ nuk kan shkoll€ prané
vendbanimit t& tyre,nxénésit qé jetojn me njé prind,nxénésit me statusin e jetimit,nxénésit me
prindér t& divorcuar,nxénés me prindér me aftési t€ kufizuar.

Kjo &shté njé pérpjektje sado e vogél nga ana e Bashkisé qé asnjé nxénés me nevoja t& ndryshme
mos ta braktisi shkollén,por t& kété mundési dhe t€ drejta t€ barbarta me t€ gjith€ nxénésit e tjeré
pér tu arsimuar.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Miratoi
DrejtorAKTRS
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